Platzanlage Freudenbergstr. 210 · 65201 Wiesbaden · Tel. 0611/41 02 66



6. Freudenberg-Cup Jugend 2018

Offenes Jugendturnier mit DTB-Ranglistenwertung (Kategorie J-4) und Lk-Wertung

(U8, U9, U10 ohne Ranglistenwertung)

Vom 5. bis 8. Juli 2018

Veranstalter und Ausrichter: TuS Eintracht Wiesbaden (6 Sandplätze)

Freudenbergstr. 210 65201 Wiesbaden Tel.: 0611-410266

Turnierleitung: Michaela Geuder

Oberschiedsrichter: Marc Schechter (C-OSR 13 023)

Turnierausschuss: Michaela Geuder, Natalie Steinsdörfer, Marc Schechter

Konkurrenzen: Juniorinnen U8 Junioren U8 Jg. 2010 und jünger

Ja. 2009 Juniorinnen U9 Junioren U9 Juniorinnen U10 Junioren U10 Jg. 2008 Juniorinnen U11 Junioren U11 Jg. 2007 Juniorinnen U12 Junioren U12 Jg. 2006 Jg. 2005 Juniorinnen U13 Junioren U13 Juniorinnen U14 Junioren U14 Jg. 2004

Juniorinnen U16 Junioren U16 Jg. 2002 und 2003

16er Felder, ggf. mit Qualifikation, bei weniger als 8 Teilnehmern können

Felder zusammengelegt werden.

Der Veranstalter hält sich das Recht vor, pro Konkurrenz zwei Wild-Cards

zu vergeben.

Meldeschluss: 02.07.2018, 14.00 Uhr

Meldungen erfolgen über das Turnierportal HTO

Preise: Sachpreise

Meldegebühr: 30,- Euro zzgl. 5,- DTB-Teilnehmerentgelt

Bitte Überweisung auf das Konto Eintracht Wiesbaden,

IBAN DE43510900000015122900,

Wiesbadener Volksbank, BIC WIBADE5W,

Bei Absage nach Auslosung wird die Meldegebühr nicht erstattet.

Auslosung: 02.07.2018,14.30 Uhr

Spielzeiten: täglich ab 09.00 Uhr,

Spieltermine werden im HTO veröffentlicht, die Spieler müssen sich selbst

über ihre Spieltermine informieren.

Ballmarke: HTV Official, Green, Orange, Red.

Turnierarzt: Ärztlicher Notdienst

Turnierbestimmungen:

Es wird im KO-Modus gespielt. In jedem Spiel entscheidet der Gewinn von zwei Sätzen. Der 3.Satz wird als Match-Tie-Break (bis 10 Punkte) gespielt. U10, U9 und U8 spielen in Gruppen oder mit Nebenrunde, U9 beginnt bei 2:2, U8 spielt auf Zeit.

Es gelten die Regeln der ITF und der Turnierordnung des DTB. Für die Teilnahme ist eine ID-Nummer zwingend erforderlich. Alle Teilnehmer/innen unterwerfen sich mit ihrer Meldung der Satzung und den Ordnungen des DTB und des HTV.

Spieler, die zu den festgesetzten oder bekannt gegebenen Zeiten nicht anwesend sind oder 15 Minuten nach Aufforderung nicht angetreten sind, können gestrichen werden.

Alle Teilnehmer/-innen haben sich selbst gegen Krankheit und Unfall zu versichern.

Der Turnierausschuss behält sich das Recht vor, Meldungen ohne Angaben von Gründen abzulehnen.

Der Turnierausschuss behält sich Änderungen dieser Turnierbestimmungen vor

Der Teilnehmer erklärt sich mit der Speicherung seiner persönlichen Daten für die Veranstaltung und der unentgeltlichen Veröffentlichung der Turnierergebnisse in Wort und Bild einverstanden.

Mit der Abgabe der Meldung akzeptiert der Anmeldende die Turnierbedingungen.

Wiesbaden, Oktober 2017

Der Turnierausschuss